海大研工字〔2017〕15号

关于举办全国高校研究生生态文明论坛的通知

党的十九大报告明确提出要加快生态文明体制改革，建设美丽中国。生态文明建设功在当代、利在千秋。作为新时代下的新青年，研究生必须要牢固树立社会主义生态文明观，推动形成人与自然和谐发展现代化建设新格局。广大研究生应争做生态文明观念的宣传者、建设的实践者、创新的推动者、发展的引领者。
为深入学习和贯彻落实党的十九大精神，彰显研究生群体与党和国家同步、与时代共鸣的蓬勃精神，搭建青年学子思想争鸣、建言献策的跨学科交流平台，海南大学党委研究生工作部将举办“共创生态文明新时代，谱写美丽中国新篇章”——全国高校研究生生态文明论坛。
现将有关事宜通知如下：
一、论坛名称
全国高校研究生生态文明论坛

二、论坛主题

共创生态文明新时代，谱写美丽中国新篇章
三、参加对象

全国高校研究生

四、论坛时间

2018年3月10-11日
五、征文信息
见附件
   海南大学党委研究生工作部

二〇一七年十一月三十日

	海南大学党委研究生工作部              2017年11月30日印发

全国高校研究生生态文明论坛征文信息
一、选题范围

为更好地开展跨学科学术交流，达到论坛预期目标，本次论坛围绕主题，特设定以下征文选题范围供大家参考。希望全国高校广大研究生围绕以下主题提交原创学术论文（工作论文或已发表论文均可）或调研报告参与大会交流与讨论，但不完全局限于这些议题。

1.  海洋生态

2.  生态农业

3.   绿色能源

4.   生态旅游

5.   生态文化

6.   绿色金融

7.   绿色技术创新

8.   经济发展与环境保护

9.  全球视角下的生态文明建设

10.  生态环境监管体制创新

11. 生态环境治理的法律思考

12. 生态文明理念与媒体传播

13. PPP模式与生态文明建设

14. 国土空间开发格局与生态文明建设

15. 建设美丽中国的新理念和新思路

二、征文提交及安排

（一）征文起止日
自本征文通知发布之日起，截稿日期为2018年1月31日；提交的论文必须是原创论文，采用中文或英文均可。

（二）征文邮箱
请论文作者在论文征集截稿日期前将参会论文通过电子邮件方式发送至会议专用邮箱：xuehai@ hainu.edu.cn，邮件主题请注明“学校+作者+论文题目”。

（三）论文编辑
论文格式请按照国内外通用的编辑体例进行编辑，并请在与正文相独立的首页注明论文标题、摘要（300字左右）、关键词及作者基本信息（包括姓名、学校、电话和电子邮箱）。正文（除去标题、摘要、关键词、作者基本信息、参考文献）字数不少于3000字。
（四）论坛邀请
在论文征集截止日后，主办方将组织专家对提交论文进行评审。2018年2月8日之前，组委会将根据论文评审结果通过电子邮件方式邀请参会人员。

（五）征文联系人
胡如愿（592696082@qq.com）

通信地址：海南省海口市人民大道58号海南大学（570228）

（六）论坛信息发布
有关论坛安排的具体信息将陆续在海南大学研究生处、研究生会官网和“海南大学研究生”微信公众号上发布，敬请关注。
- 1 -